REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. 12594 Prot. Lezh&, mé 96 .9/ 2026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE KURBIN

Pér Dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE KURBIN

Bazuar né nenin16 pika 2 gérma “b*“t€ ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”t€ ndryshuar ,ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore“,i ndryshuar ligjin
nr.68.daté 27.04.2017<Pér financat e Vetéqeverisjes vendore®, ligjin nr.9936, daté 26.6.2008”
Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé t& ndryshuar”; Udhézimin e
Ministris€ s¢ Ekonomisé¢ dhe Financave nr.23 ,daté 30.07.2018”Pér progedurat standarte t&
pérgaditjes s¢ PBA-s& t€ njésive t& vetéqeverisjes vendore”, konfirmoj bazueshméring ligjore
t€ vendimit nr.47,daté 19.12.2025 t& Késhillit t& Bashkisé Kurbin © Pér miratimin e buxhetit
pér vitin 2026 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtare 2026-2028 né bashking
Kurbin si dhe numrit total t& punonjésve t& bashkisé Kurbin e agjensive né varési *.

PREFE
‘ ulant i

Adresa: Lagjja “Skenderbej™ Lezhs Prefekti.Lezhefcwmb.gov.al tel.&fax.0215 22 202
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. 4&% Prot. Lezhe, m& D6 .0/ 2026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE KURBIN

Pér Dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE KURBIN

Bazuar né neninl6 pika 2 gérma “b*té ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”t& ndryshuar ,ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore®,i ndryshuar ligjin
nr.68.daté 27.04.2017<Pér financat e Vet&geverisjes vendore®, ligjin nr.9936, daté 26.6.2008"
Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” € ndryshuar, konfirmoj
bazueshmériné ligjore t& vendimit nr.48,daté 19.12.2025 t& Késhillit t& Bashkis¢ Kurbin * P&r
miratimin né parim t& hapave g€ do t& ndigen pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém
2027-2029".

Adresa: Lagjja “Skenderbej™ Lezh¢ Prefekti.Lezheumb.gov.al tel.&fax.0215 22 202
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REPUBLIKA E S.HQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. 12595 Prot. Lezhé, mé D6 .0 L. 2026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT T BASHKISE KURBIN

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE KURBIN

Bazuar né€ nenin 16, pika 2, g&rma“b“ t& ligjit nr.107/2016 “Pér prefektin e Qarkut” i
ndryshuar, nenin 64, gérma “j” t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore” i
ndryshuar, ligjin nr.152/2013 “Pér Nénpunsin Civil”’ i ndryshuar, VKM-n& nr. 142, daté
12.03.2014 “Pér pérshkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve té punés né€ institucionet e
Administrates Shtetérore dhe Institucionet e Pavarura” i ndryshuar, konfirmoj bazueshméring
ligjore t& vendimit nr.49, dat& 19.12.2025 t& ké&shillit t& bashkisgé Kurbin ‘‘Mbi pércaktimin e

kritereve t€ kualifikimit t&€ vendeve t& punés né bashki dhe né institucionet e varésisé pér vitin
2026”.

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé prefekti.lezhe@mb.gov.a Tel & Fax 021522202



REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. [,153( Prot. Lezhg, mé 06 . 0J. 2026
10

Lénda: Konfirmim vendimi
KIESHILLIT TE BASHKISE KURBIN

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE KURBIN

Bazuar né nenin 16, pika 2, gérma “b* t& ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut, i ndryshuar, nenin 54, gérma “¢” t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”,
1 ndryshuar, ligjin nr.9936, dat€¢ 26.08.2008 “Pé&ér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor n&
Republikén e Shqipérisé”’, ligjin nr. 35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave,
trajtimet ¢ tjera financiare dhe pérfitimeve (¢ t€ punésuarve né institucionet ¢ Administrates
Publike, si dhe t€ pagés bazé¢ minimale né shkallé¢ vendi”, ligjin nr.152/2013 “Pér nénpunsin
civil” i ndryshuar, ligjin nr.7961 daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s¢ Shqipéris€” i
ndryshuar, VKM-né nr. 328, date 31.05.2023 “ Pér klasifikimin ¢ funksioneve, grupimin ¢
Njésive t& Vetgeverisjes Vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t&
funksionarve t& zgjedhur e t& emruar, t& nénpunésve civil e t& punonjésve administrativé t&
Njésive t€ Vetgeverisjes Vendore” i ndryshuar, konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit
nr.50 dat€ 19.12.2025 t& késhillit t& bashkisé Kurbin *‘Pér miratimin e pagés sé punonjésve té
bashkisé Kurbin, njésive dhe institucioneve né varési pér vitin 2026”.

Adresa: Lagjja “Skenderbsj” Lezhé prefekti.lezhe@mb.gov.a Tel. & Fax. 0215 22202




REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI 1 QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. 22 A1 :i’ / Prot. Lezhe, mé Q€ . O] 2026
12

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TFE BASHKISE KURBIN

Pér Dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE KURBIN

Bazuar n€ neninl6 pika 2 gérma “b“t& ligjit Nr.107/2016.daté 27.10.2016 “P&r Prefektin e
Qarkut”, ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore®, Ligjin nr.8308, daté 18.03.1998*
Per transportet rrugore i ndryshuar VKM-né nr. 119, daté 1.3.2023"Pér pérdorimin e fondeve
publike pér transportin e punonjésve arsimoré q& punojné dhe t& nxénésve qé mésojné jashté
vendbanimit”té ndryshuar , konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit t& Késhillit t&
Bashkisé Kurbin nr.54, dat& 19.12.2025 “Pé&r miratimin e linjave t& transportit pér mésuesit
Q€ punojné dhe nx&nésit q& mésojné jashté vendbanimit t& tyre *.

Adresa: Lagija “Skenderbe™ \ez®  PrelokiiLoghogmbiooval | tol &la 0215 22 202




REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI 1 QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. 05[! Prot. Lezhé, mé _OLO_I 2026

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT TE QARKUT LEZHE

Bazuar n€ nenin 16 pika 2 g&rma“b“té ligjit Nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut, i ndryshuar, nenin 77, gérma “f” t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i
ndryshuar, ligjin nr.68/2017 “Pér financat e vetqeverisjes vendore’’ i ndryshuar, ligjin nr.9920,
daté 19.05.2008 “Pér progedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé”” i ndryshuar, konfirmoj
bazueshmériné ligjore t& vendimit nr.12, daté 29.12.2025 t& Késhillit t& Qarkut Lezhé *“Pér
miratimin e tarifave n& Ké&shillin e Qarkut Lezhg, pér vitin 2026,

Adresa: Lagjja “Skenderbej” pre.lczh@m..a




REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHi#
SEKTORI JURIDIK

NI. 054; Prot. Lezhg, mé OF . O/. 2026

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT TE QARKUT LEZHI

Bazuar né nenin 16 pika 2 gérma“b“ts ligjit Nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut, i ndryshuar, nenin 77, gérma “dh” t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”
i ndryshuar ligjin nr.9936, daté 26.08.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n&
Republikén e Shgqipérise” i ndryshuar, ligjin nr.68/2017 “Pér financat e vetgeverisjes
vendore’” i ndryshuar, konfirmoj bazueshmériné ligjore t& vendimit nr.13, dat& 29.12.2025 t&
Késhillit t& Qarkut Lezhé ‘‘Pér miratimin e buxhetit pér vitin 2026,

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé prefekti.lezhe@mb.gov.a Tel. & Fax. 0215 22202



REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI 1 QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. 95 42 Prot. Lezhé, mé OF . 01. 2026

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT TE QARKUT LEZHE

Bazuar né nenin 16 pika 2 gérma“b“té ligjit Nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér prefektin e
garkut” i ndryshuar, nenin 77, gérma “¢” t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i
ndryshuar, ligjin nr.9936,dat¢ 26.08.2008 “ P& menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé’’ i ndryshuar, VKM-né nr. 328, date 31.05.2023 « Pér klasifikimin e
funksioneve, grupimin e Njésive t& Vetqeverisjes Vendore, pér efekt page, dhe caktimin e
kufijve t& pagave t& funksionarve t& zgjedhur e t&€ emruar, t& nénpunésve civil e t&€ punonjésve
administrativé t& Njésive t&€ Vetqeverisjes Vendore” i ndryshuar, konfirmoj bazueshmériné
ligjore t& vendimit nr.15, daté 29.12.2025 t& Késhillit t&¢ Qarkut Lezh& *‘Pér miratimin e
pagave sipas struktures pér administratén e Késhillit t& Qarkut Lezhé pér vitin 2026”.

prefekti.lezhe@mb.gov.a Tel. & Fax. 0215 22202




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

N, 05["5 Prot. Lezhe, me OF /01 2026

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT TE QARKUT LEZHE

Bazuar n€ nenin 16 pika 2 g&rma “b“t& ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut” t€ ndryshuar , ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore®, t& ndryshuar, VKM —
né nr. 405, dat¢ 16.7.2025 “Pér autorizimin ¢ ministrit pérgjegjés pér céshtjet vendore pér
negociimin dhe nénshkrimin e marréveshjes me njésité evetéqeverisjes vendore pér krijimin e
personit juridik si subjekt i kompetencave t& pérbashkéta me vetéqeverisjen vendore pér rritjen
e kapaciteteve & geverisjes vendore t& Republikés s¢ Shqipérise” konfirmoj bazueshméring
ligjore t& vendimit nr.17, daté 29.12.2025 t&¢ Késhillit & Qarkut Lezh& “Pér miratimin e
marr&veshjes pér krijimin e personit juridik si subjekt i kompetencave t& pérbashketa midis
njésive t& vetéqeverisjes vendore dhe Késhillit t& Ministrave t& Republikes s& Shqip&risé pér
rritjen e kapaciteteve t& geverisjes vendore , Akademia e Trajnimit t& njésive t& vetéqeverisjes
vendore t€ Shqipérisé ( TALGA).




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI 1 QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

NI, 95_4'@ Prot. Lezhe, ms_OF/ 0/ 2026

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT TE QARKUT LEZHE

Bazuar né nenin 16 pika 2 gérma “b*“t€ ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin ¢
Qarkut” t& ndryshuar , ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore®, t& ndryshuar, ligjin
nr.119/2014 “Pér t€ drejtén e informimit” i ndryshuar ,konfirmoj bazueshméring ligjore t&
vendimit nr.18, daté 29.12.2025 t& Ké&shillit t& Qarkut Lezh& “Pér miratimin e programit t&
transparencés”.

Adresa: Lagjja “Skenderbefi’ Lezhe efekti.Lezhe/@mb.gov. tel. &fax.0215 22 202



REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Lezhs, mé /4 .0l 2026

Nr. Z 6/ Z Prot.

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT TE BASHKISE MIRDITE

Pér Dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE MIRDITE

Bazuar né neninl6 pika 2 gérma “b“té ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”, ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore®, ligjin nr.68.dat& 27.04.2017“Pér
financat e Vetéqeverisjes vendore, ligjin nr.9936, daté 26.6.2008” Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor n& Republikén e Shqipérisé & ndryshuar™;”si dhe Udhézimin e Ministrisé sé Ekonomisé
dhe Financave nr.23 daté 30.07.2018 *Pér progedurat standarte t& pérgaditjes s& programit
buxhetor afatmesém t& njésive t& geverisjes vendore”, i ndryshuar konfirmoj bazueshmériné
ligjore t& vendimit nr.109,daté 29.12.2025 & késhillit t& bashkisé Mirdits “Pér miratimin e
kalendarit t& programit buxhetor afat mesém 2027-2029 dhe & buxhetit t& vitit 2027 ™.

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhe Prefekti,Leshe@imb.gov.al tel.&fax.0215 22 202
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

NI. (0‘?4 Prot. Lezhs, me 06 .02 2026

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT TE BASHKISE MIRDITE

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE MIRDITE

Bazuar n€ nenin 16, pika 2, gérma “b* t& ligjit nr.107, daté 27.10.2016 “P&r Prefektin e Qarkut®,
i ndryshuar. ligjin nr.139/2015 “Pér Vetégeverisien Vendore®, i ndryshur, ligjin nr.115/2024
“Pér buxhetin e vitit 2025 i ndryshuar, udhézimin e pérbashkét nr.1, daté 11.07.2025%, “Pér
kriteret, procedurat, treguesit p&r shpérndarjen e fondit t& grantit t& bazuar né performancé pér
bashkité pér vitin 2025, t& ministrit t&€ Financave dhe ministrit t& Shtetit pér Pushtetin Vendor,
konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.5, daté 26.01.2026 & késhillit t& bashkisé

Mirdité¢ pér “Pércaktim pérdorim fondi (grand pérformance), me burim financimi t& huaj”,
bashkia Mirdité.

Adresa: Lagjja “Skenderbej” gezhés Prefekti.l.ezhe/@mb. oov al Tel & Fax 0721522202



REPUBLIKAE SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. / W l; Prot. Lezh&, mé % ] 0_2:.2026

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT TE BASHKISE MIRDITE

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE MIRDITE

Bazuar né nenin 16, pika 2, gérma “b* t& ligjit nr.107, dat& 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”,
i ndryshuar, ligjin nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore®, i ndryshur, ligjin nr.68/2017
“Pér financat e vetqeverisjes vendore™ i ndryshuar, ligjiin nr.9920, daté 19.05.2008 “Pér
progedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé>> i mdryshuar, ligjin nr.9632, daté 30.10.2006
“Pér sistemin e taksave vendore™ i ndryshuar, konfirmoj bazueshméring ligjore té vendimit
nr.6, daté 26.01.2026 t€ késhillit t& bashkisé Mirdité pér “Miratimin e raportit t& vlerésimit dhe
parashikimeve afatmesém t& t& ardhurave 2027-2029”, bashkia Mirdité.

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Déghé Prefekti.Lezhe@mb.gov.al Tel. & Fax. 0215 22202



REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI 1 QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. [0 Z} é Prot. Lezhé, mé % .%.2026

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT TE BASHKISE MIRDITE

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE MIRDITE

Bazuar né nenin 16 pika 2 gérma “b* t& ligjit nr.107, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”,
i ndryshuar, ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore®, VKM-né nr.l 19, daté
01.03.2023 Pér pérdorimin e fondeve publike pér transportin € punonjésve arsimor gé punojné
dhe &€ nxénésve q& mésojné jashté vendbanimit” i ndryshuar, VKM-né nr.92, daté 21.02.2024
"Pér pércaktimin e tarifave & transportit rrugor ndérqytetés t& udhétaréve me autobus”, VKM-
né nr.89, daté 14.02.2018 “Pér miratimin e kushteve dhe pércaktimin e rregullave pér transportin
rrugor t€ nxénésve t€ arsimit parashkollor, profesional, parauniversitar dhe t& studentéve”,
konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.7, daté 26.01.2026 t& késhillit t& bashkisé
Mirdit¢ “Pér njé shtesé né vendimin nr.79, daté 30.09.2025 t& késhillit bashkiak Mirdité “Pér
miratimin e hartés sé linjave té transportit té mésuesve dhe t& nxénésve g€ punojné e mésojné
jasht€ vendbanimit té tyre, pér vitin arsimor 2025-2026”, bashkia Mirdits.

Adresa; Lagjja “Sken

Prefekti.lLezhewmb.gov al Tel. & Fax. 0215 22202
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. 10% Prot. Lezhé, mé Op 04,2026

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT TE BASHKISE MIRDITE

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE MIRDITE

Bazuar n€ nenin 16 pika 2 gérma “b“ t& ligjit nr.107, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut®,
1 ndryshuar, ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore®, i ndryshuar, ligjin nr.107/2014
“Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit“, i ndryshuar, ligjin nr.57/2020 “Pér Pyjet i
ndryshuar, VKM-né& nr.888, datg¢ 27.12.2022 “Pér rastet e dhé&nies né pérdorim dhe pér
ndryshimin e kategorisé¢ sé pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet
e sipérfageve dhe pakésimin n& volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre”, VKM-né
nr.1374, daté 10.10.2008 “Pér rregullat dhe progedurat q& ndigen pér hegjen, shtimin dhe
ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor”, i ndryshuar, konfirmoj bazueshméring ligjore t&
vendimit nr.8, daté 26.01.2026 t& késhillit t& bashkisé Mirdité “Pér miratimin, p&r dhénien né
pérdorim-heqjen nga fondi pyjor/kullosor publik, n/ngastra 40c, sipérfage prej 0,6 ha,
ckonomia pyjore/kullosore Kulme-Derven, né administrim t& bashkis& Mirditg, pér shfrytézim
inertesh (gakull), né funksion t& mirémbajtjes sé rrygéve rurale”, bashkia Mirdité.

PREFEK

Adresa: Lagjja “Skenderbej Prefekti.Lezhe@mb.eov.al Tel & Fax 021522202
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. /0?[, Prot. Lezhé, mé _% .%.2026

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT TE BASHKISE MIRDITE

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE MIRDITE

Bazuar n€ nenin 16 pika 2 gérma “b* té ligjit nr.107, dat& 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”,
i ndryshuar, ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore®, i ndryshuar, né ligjin nr.22/2018
“Pér strehimin Social”, i ndryshuar, n& VKM-né nr.362, dat& 29.05.2019 “Pér kriteret e dhénies
s& subvencionimit t& qirasé pér kategorité q& gézojné pérparési né subvencionimin e girasé né
tregun e liré, népérmjet buxhetit t& shtetit dhe ményren e llogaritjes s& tij”, konfirmoj
bazueshmériné ligjore t& vendimit nr.10, daté 26.01.2026 t& késhillit t& bashkisé Mirdité “Pér
miratimin e pages¢s s€ ploté, pér t& dhénat e girasé mesatare, n& tregun e banesave pér qarkun
Lezhé, sipas shkresés nr.22412 prot, dat& 06.12.2019”, bashkia Mirdité.

PREFEK

Adresa- T aoiia “Skenderhai® T arhs Drafalti T anha/tembk ~vav al Tl 0. Taw. NA1E ANANA




REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. jl?‘[‘.; Prot. Lezhg, mé 99 .00 2026

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE LEZHI

Bazuar n& neninl6 pika 2 gérma “b“t¢ ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”, ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar ,ligjin nr. 57/2019 *Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérise”, VKM-né nr.597, dat¢ 4.9.2019 *Pér
pereaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masgs mujore t& pérfitimit t& ndihmés
ckonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike™ t&
ndryshuar, konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.2 .dat& 28.01.2026 t& Késhillit t&
Bashkis¢ Lezhé “Pér miratimin e kritereve pér pérdorimin e fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike ( fondi 6%) pér vitin 2026,

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezht Prefekti.l ezhedemb.gov.al tel.&fax.0215 22 202




REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. ll ;é Prot. Lezhé, mé QZ.QZQO%

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

Pér Dijeni : KRYETARIT Ti BASHKISE LEZHE

Bazuar n& nenin16 pika 2 gérma “b“té ligjit Nr.107/2016,dat& 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”, ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisien vendore® i ndryshuar, ligjin nr.68.daté
27.04.2017 “Pér financat e Vetéqeverisjes vendore®, ligjin nr.9936, daté 26.6.2008” Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé™ (& ndryshuar , n& Udhézimin e
Ministris€ s& Ekonomisé dhe Financave nr.9,daté 20.03.2018 ”Pér progedurat standarte t&é
zbatimit t& buxhetit », konfirmoj bazueshméring ligjore té& vendimit nr.5,daté 28.01.2026 t&
Késhillit t& Bashkisé Lezh& “Pér nj& ndryshim né VKB-né nr.113, dat& 15.12.2025 “Pér
miratimin e PBA-se 2026-2028 dhe buxhetit vjetor 2026,

PREFEKTI

%
Tamant @

tel.&fax.0215 22 202

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé




REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. /1.149 Prot. Lezhe, ms 09 .0/ 2026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

Pér Dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar n& nenin16 pika 2 gérma “b“t& ligjit Nr.107/2016,dat& 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”; i ndryshuar, nenin 54 dhe 70 t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore*té
ndryshuar ,konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.8 ,daté 28.01.2026 t& késhillit t&
bashkis¢ Lezh& “ Pér zgjedhjen e anétarsve t& kryesisé dhe t& kryetaréve t& fshatrave né
fshatrat ku kryetarét jang t& eméruar nga Kryetari i Bashkisé .

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezht el&fux 021522202




REPUBLIKAE SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHIF
SEKTORI JURIDIK

Nr. )Iﬁ_'m Prot. Lezhg, mé 97 .02 2026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHI

Pér Dijeni : KRYETARIT TE BASHKISE LEZHFE

Bazuar n& neninl6 pika 2 gérma “b*t& ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut” t& ndryshuar ; nenin 54 t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore® t&
ndryshuar ,konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.9 ,daté 28.01.2026 t& késhillit t&
bashkisé Lezh& “Pér pranimin si dhurim dhe vendosjen e statujés monumentale “Mbretéresha
Teuta “ ofruar nga fondacioni “Shqipéria Tjetér” .

PREFEK

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé Prefekti.Lezheiimb.gov,al tel.&fax.0215 22 202



REPUBLIKAE SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK
Nr. /I-H‘; Prot. Lezhé, mé 9? .02, 2026

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE LEZHJ

Bazuar ng nenin16 pika 2 gérma “b%t& ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin ¢
Qarkut”, ligjin nr.139/2015“Pé&r vet€qeverisjen vendore® t& ndryshuar, VKM-n& nr.119, daté
01.03.2023 *Pér pérdorimin e fondeve publike pér transportin e punonjésve arsimoré qé
punojné dhe t&¢ nxénésve q€ mésojné jashté vendbanimit” t& ndryshuar, konfirmoj
bazueshméring ligjore t& vendimit nr.10, daté 28.01.2026 t& K&shillit t& Bashjkisé Lezh&
“Pér miratimin e linjave t& transportit t& nxénésve e mésuesve dhe gendrave t& grumbullimit™,

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezh& Prefekti.Lezhe@mb.gov.al tel.&fax.0215 22 202



REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

N. //Fé Prot. Lezhe, me 09 . 92. 2026

Lénda: Konfirmim vendimi.

KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar né€ nenin 16 pika 2 gérma“b“t& ligjit Nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér prefektin e
qarkut, i ndryshuar nenin 54, t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,
konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.11 daté 28.01.2026 t& K&shillit t& Bashkist
Lezhé *‘Pér miratimin e programit t& shpenzimeve pér pritje e pércjellje zyrtare pér vitin 2026”.

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé prefekti.lezhe@mb.gov.al Tel. & Fax. 0215 22202



REPUBLIKAESHOQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHI:
SEKTORI JURIDIK

\11__/5? Prot. Lezhé, mé /O .04,.2026

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT TE BASHKISE KURBIN

Pér Dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE KURBIN

Bazuar né neninl6 pika 2 gérma “b“té ligjit nr.107/2016.daté 27.10.2016 *Pér prefektin e
qarkut”, t€ ndryshuar, ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore* té ndryshuar ligjin
nr.68.daté 27.04.2017“Pér financat e vetéqgeverisjes vendore*, Ligjin nr.9936,daté26.06.2008"Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ligjin nr.35/2023 "Pér kompetencat
pér caktimin e pagave, trajtimeve té tjera financiare dhe pérfitimeve té té punésuarve né
institucionet e administratés publike, si dhe t& pagés bazé minimale né shkallé vendi”,VKM-né
nr.776, daté 19.12.2025 * Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi” .konfirmoj
bazueshmériné ligjore t&€ vendimit nr.2,daté 03.02.2026 t& Késhillit t& Bashkisé Kurbin “Pér njé
ndryshim né VKB-né nr 50, daté 19.12.2025 “Pér miratimin ¢ pagés sé punonjésve té bashkisé
Kurbin njésive dhe institucioneve né varési pér vitin 2026”.

Adresa: Lagjjn “Skenderbej” Lezh Prefekti Lezheiedmb.gov.al te. &fax.0215 22 202



REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. éﬁ%; Prot. Lezhg, mé ,Qf .03.2026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT T BASHKISE KURBIN

Pér Dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE KURBIN

Bazuar né neninl6 pika 2 gérma “b“t€ ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut™t€ ndryshuar, ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore ,i ndryshuar; ligjin
nr.68.daté 27.04.2017“Pér financat e Vetéqeverisjes vendore®, ligjin nr.9936, dat& 26.6.2008”
Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqip&ris&” t& ndryshuar, ligjin nr. 10296,
daté 8.7.2010”Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar ,konfirmoj bazueshméring
ligjore t&€ vendimit nr.9,daté 23.02.2026 t& Ké&shillit t& Bashkisé Kurbin “P&r nj& ndryshim n&
vendimin nr.47, daté 19.12.2025”Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe programit
buxhetor afatmesém pérfundimtar 2026-2028 n& bashking Kurbin si dhe numrit total te
punonjésve t&€ Bashkis& Kurbin e Agjencive né varési®.

Adresa: Lagjja “Skenderbej™ Lezhg Prefekti.Lezheimb.gov.al tel.&fax.0215 22 202



REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI 1 QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. 07014, Prot. Lezhe, mé 99 .03 2026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE KURBIN
Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE KURBIN

Bazuar né nenin 16, pika 2/b, t& ligjit nr.107/2016, “Pér Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, né
ligjin nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®, i ndryshuar né€ nenin 41 t& ligjit
nr.45/2019, “Pér mbrojtjen civile, si dhe n& VKM-né nr.329, daté 16.05.2012, “Pér kriteret
dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara
nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, konfirmoj
bazueshmériné ligjore t& vendimit nr.11, daté¢ 23.02.2026, “Pér miratimin ¢ kérkesés sé
bashkisé¢ Kurbin, “Pér mbéshtetje financiare”, nga buxheti i bashkis¢ Kurbin (fondi i
emergjencave civile), familjes sé shtetasit Kastriot Korriku (pronar i banesés) dhe Zelie Vokshi
(giramarrése) né lidhje me demet e shkaktuara né pajisje/orendi dhe ana ndertimore, si pasojé
e djegjes sé banesés nga zjarri, Sanxhak, Nj/A/Lag, Bashkia Kurbin.”

PREFEKTI

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezh& Prefekti.Lezhe@mb.gov.al Tel. & Fax. 0215 22202



REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI 1 QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. DZQ#; Prot. Lezhg, mé O? .03.2026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE KURBIN
Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE KURBIN

Bazuar né nenin 16, pika 2/b, t& ligjit nr.107/2016, *Pér Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, né
ligjin nr.139, dat& 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®, i ndryshuar né€ nenin 41 t& ligjit
nr.45/2019, “Pér mbrojtjen civile®, si dhe né VKM-né nr.329, daté 16.05.2012, “Pér kriteret
dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t€ shkaktuara
nga fatkeqési natyrore ose fatkeqgsi té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, konfirmoj
bazueshmériné ligjore t€ vendimit nr.12, daté 23.02.2026, “Pér miratimin ¢ kérkesés sé
bashkisé Kurbin, “Pér mbéshtetje financiare”, nga buxheti i bashkis¢ Kurbin (fondi i
emergjencave civile), i kushtézuar i Ministrisé s&€ Mbrojtjes, pér familjet e démtuara banesat e

té cileve u preken nga pérmbytjet si pasojé e shirave né& datat 06-07 janar 2026, né territorin e
Bashkisé& Kurbin.

PREFEKTI

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezh& Prefekti.Lezhe@mb.gov.al Tel. & Fax. 0215 22202



REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI 1 QARKUT LEZHI{
SEKTORI JURIDIK

Nr. v’?/ilz Prot. Lezhe, me 07 .03.2026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

Pér Dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE LEZHI

Bazuar né& neninl6 pika 2 gérma “b“t& ligjit Nr.107/2016,dat& 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut” i ndryshuar ; ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisien vendore® i ndryshuar; ligjin
nr.68.dat& 27.04.2017Pér financat e vetéqgeverisjes vendore™ i ndryshuar; ligjin nr.9936, daté
26.06.2008 “Pé&r menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén ¢ Shqipéris€” i ndryshuar ;
si dhe né Udhézimin e Ministrisé s&¢ Ekonomisé dhe Financave nr.9 ,daté¢ 20.03.2018 “’Pér
progedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, konfirmoj bazueshmériné ligjore t& vendimit
nr.14, daté 25.02.2026“Pér njé shtesé n& VKB-né nr.113 ,daté 15.12.2025 * Pér miratimin e
programit buxhetor afatmesém 2026-2028 dhe buxhetit vjetor 2026”.

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé P_g@_t;ej\_!i.l<e7h_gik_gmh.govg 2 . &




\ ‘

)

REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE

SEKTORI JURIDIK
Nr, D?/;A‘,Prot. Lezhe, m¢ 09. 0% 2026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT Ti BASHKISE LEZHE

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar né€ neninl6 pika 2 g&rma “b“t& ligjit nr.107/2016,dat& 27.10.2016 “Pé&r prefektin e
qarkut”, t& ndryshuar, ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore* t& ndryshuar,ligjin
nr.68.dat&¢ 27.04.2017“Pér financat e vetéqeverisjes vendore* t& ndryshuar, ligjin
nr.35/2023”Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve té tjera financiare dhe pérfitimeve
t€ t&€ punésuarve ng institucionet e administratés publike, si dhe t& pagés bazé minimale né shkallé
vendi”,VKM-ng nr.328, dat& 31.5.2023"Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té
vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t&
zgjedhur ¢ t&€ eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& njésive té
vetégeverisjes vendore” t& ndryshuar , VKM-né nr. 776, dat& 19.12.2025”Pér pércaktimin e
pagés minimale n& shkallé vendi”, konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr. 15 daté
25.02.2026 t& Késhillit t& Bashkis& Lezhé *‘Pér miratimin e pagave t& funksionaréve t& zgjedhur
¢ t€ eméruar , t€ n€punésve civilé , t& punonjésve administrativé , t& punonjésve mbéshtetés
dhe t& masés sé shpérblimit mujor t& késhilltaréve dhe kryetaréve t& fshatrave”.

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé tel.&fax.0215 22 202




'\

¥

REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

N o?/g?[‘? Prot. Lezhe, mé 97 .03.2026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHIE

Pér Dijeni : KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar né neninl6 pika 2 gérma “b*“t& ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin ¢
Qarkut” t& ndryshuar, ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore® t& ndryshuar, ligjin
nr.68.daté 27.04.2017 “Pér financat e Vetéqeverisjes vendore™ t& ndryshuar , ligjin nr.9936,
dat& 26.6.2008” Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén ¢ Shqipérisé* t& ndryshuar;
né& Udhé&zimin e Ministrisé s& Ekonomisé dhe Financave nr.23 ,dat& 30.07.2018 "Pér progedurat
standarte té t€ pérgaditjes s&€ programit buxhetor afatmesém t& njésive t& vetéqgeverisjes
vendore” i ndryshuar, konfirmoj bazueshmé&ring ligjore t& vendimit nr.16 ,dat& 25.02.2026 t&
Kgshillit t&¢ Bashkis¢ Lezh& “Pér miratimin e raportit pér vlerésimet dhe parashikimet
afatmesme t& t& ardhurave pér programin buxhetor afatmesém 2027-2029”.

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé tel & fax.0215 22 202




REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. o?litgz Prot. Lezhe, mé 09 .03.2026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHFE

Pér Dijeni : KRYETARIT T BASHKISE LEZHE

Bazuar n& neninl6 pika 2 gérma “b“t& ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut” t& ndryshuar, ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore® t& ndryshuar, ligjin
nr.68.daté 27.04.2017 “Pér financat ¢ Vetéqeverisjes vendore® t& ndryshuar , ligjiin nr.9936,
daté 26.6.2008” Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé* té ndryshuar;
n& Udhézimin e Ministrisg s¢ Ekonomisé dhe Financave nr.23 ,daté 30.07.2018 *Pé&r progedurat
standarte t& t¢ pérgadities s& programit buxhetor afatmesgm t& njésive t& vetéqeverisjes
vendore” i ndryshuar , konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.17 ,daté 25.02.2026 t&
Késhillit t& Bashkisé Lezh& “ Pér miratimin e prioriteteve dhe projekteve pér investime né
kuadgr t& pérgatitjes s&€ PBA-s& 2027-2029 dhe t& buxhetit t& vitit 2027”.

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé

tel.&fax.0215 22 202




REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. dllé Prot. Lezhé, mé /0 .03.2026

Lénda: | Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar né nenin 16, pika 2/b, t& ligjit nr.107/2016, *Pér Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, né
ligjin nr.139, daté& 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®, i ndryshuar, né ligjin nr.119/2014
“Pér (& drejtén e informimit”, i ndryshuar, né ligjin nr.146/2014 “Pé&r njoftimin dhe konsultimin
publik”, VKM-né nr.88, daté 22.02.2023 “Pér miratimin e strategjisé kombétare pér zhvillim
dhe integrim europian 2022-2030 dhe t& planit t saj t& veprimit 2024-2026” i ndryshuar, VKM
nr.621, daté 22.10.2021 “Pér miratimin e strategjis€ kombétare pér arsimin 2021-2026 dhe t&
planit t& veprimit pér zbatimin e saj”, konfirmoj bazueshmériné ligjore t& vendimit & késhillit
t€ bashkis&¢ Lezhg, nr.19, daté 25.02.2026, “Pér miratimin e planit vendor t& veprimit pér
migracionin dhe diasporen 2026-2030 ”.

Adresa: Lagjja “Skenderbe Lezhe Prefekti.Lezhe@mb cov al Tel & Fav 021899900



REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

NI, a?/Ié',! Prot. Lezhe, mé /0 .03.2026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT Ti BASHKISE LEZHE

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar né nenin 16, pika 2/b, té ligjit nr.107/2016, ”Pér Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, né&
ligjin nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®, i ndryshuar, ng ligjin nr.68/2017
“Pér financat e vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar, né ligjin nr.45/2024 “Pér ratifikimin e
marréveshjes ndérmjet Republikés sé Shqipérisé dhe Bashkimit Evropian pér pjesémarrjen e
Republikés sé Shqipérisé né programin “Qytetarét, barazia, t& drejtat dhe vlerat ”, konfirmoj
bazueshméring ligjore & vendimit 1€ késhillit t& bashkisé Lezhé, nr.20, daté 25.02.2026, “Pér
miratimin e marréveshjes sé konsorcium ndérmjet AURIVE Agjencisé Ekzekutive Evropiane
t& Arsimit dhe Kulturés, Itali (Koordinator Projekti) dhe Bashkis¢ Lezh& ( Partner Projekti) pér
projektin "TEMPUS, SPIRITUS I TOKES (TSiTOKES)”.

PREFEKT

Arlresa: T aoiia “Skondoerhoi™ | avhis Pratolti | pzhegrmhb anye al Tel & Fav (021522212



REPUBLIKAE SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. QZ % l Prot. Lezhe, mé /0 .(03.2026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT T BASHKISE LEZHE

Pér Dijeni : KRYETARIT T BASHKISE LEZHE

Bazuar né neninl6 pika 2 gérma “b“¢ ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”; i ndryshuar, nenin 54 dhe 70 t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore®té
ndryshuar ,konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.24 ,daté 25.02.2026 t& késhillit t&
bashkis¢ Lezh& “Pér pércaktimin e datave t& reja pér zgjedhjen e anétaréve t& kryesisé dhe t&
kryetaréve t& fshatrave né fshatrat Tresh , Kodér Mulliri dhe Krajén”.

tel. &fax.0215 22 202



REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. o?/jl;gz Prot. Lezhé, mé_J0 .03.2026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

Pér Dijeni : KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar n€ neninl6 pika 2 gérma “b“t& ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”, nenin 54 t& ligjit nr.139/2015“Pér vetéqgeverisjen vendore*“té ndryshuar, ligjin nr
10352, daté 18.11.2020 “Pér artin dhe kulturén”, VKM-né nr.540, daté 21.12.1992 “Pér
krijimin e ké&shillavé artistiko-kulturore dhe shpérblimin e anétaréve t& tyre“,t&¢ ndryshuar
konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.21,daté 25.02.2026 t& Ké&shillit t& Bashkisé
Lezhé “Pér ngritjen e K&shillit Artistiko-Kulturor dhe Turistik, né bashking Lezhé .

Adresa: Lagija “Skenderbej” Lezhe  Prefektilesheumbgoval  (el&fax021522202



REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK _
Nr. 3/%/, Prot. Lezhé, mé 30 .03.2026

Lénda: - Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar né nenin 16 pika 2 gérma“b“t€ ligjit nr.107/2016 dat& 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”, i ndryshuar, nenin 54, gérma “¢” t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen
Vendore”, i ndryshuar, ligjin nr.9936 daté 26.08.2008 “P&r menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipérisé”* i ndryshuar, ligjin nr.3 5/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e
pagave, trajtimet e tjera financiare dhe pérfitimeve & t& punésuarve né institucionet €
Administrates Publike, si dhe t& pagés bazé minimale né shkalle vendi” i ndryshuar, ligjin
nr.152/2013 “Pér Népunésin Civil’* i ndryshuar, ligjin nr.7961 daté 12.07.1995 “Kodi i Punés
i Republikés s& Shqipéris¢” i ndryshuar, VKM-né& nr. 328, date 31.05.2023 “Pér klasifikimin
¢ funksioneve, grupimin e Njésive t& Vetégeverisjes Vendore, pér efekt page, dhe caktimin e
kufijve t& pagave t& funksionarve t& zgjedhur e t& em@ruar, t& népunésve civil e t& punonjésve
administrativé t& Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore” i ndryshuar, konfirmoj bazueshméring
ligiore & vendimit nr.28, daté 26.03.2026 t& Késhillit t& Bashkisé Lezhé ‘‘Pér ndryshimin e
VKB-sé nr.15, daté 25.02.2026, “Pér miratimin ¢ pagave t& funksionaréve t€ zgjedhur e t€
eméruar, t& népunésve civil, t& punonjésve administrative, té punonjésve mbéshtetés dhe t&
mas&s sé shpérblimit mujor t& késhilltaréve dhe kryetaréve t& fshatrave *.
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHIE

SEKTORI JURIDIK

Nr. Z)"r‘( Prot. Lezhe, mé 0/ . Ol.2026

Lénda: Konfirmim vendimi.

KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE
Pér dijeni: KRYETARIT Ti BASHKISE LEZHE

Bazuar n€ nenin 16 pika 2 gé€rma“b“té ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut” i ndryshuar, nenin 54, gérma “dh” t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i
ndryshuar; ligjin nr.68/2017 “Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore” i ndryshuar , ligjin nr.
9936, daté 26.06.2008 “ Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor n& Repulikén e Shqipérisé” i
ndryshuar; Udh&zimit t& Ministrit t&¢ Fnancave dhe Ekonomis¢ nr. 9, daté 20.03.2018 “ Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”; dhe Udh&zimit t& Ministrit t& Fnancave dhe
Ekonomisé Nr. 22, dat€ 30.7.2018 “ Pér procedurat standarte t&€ monitorimit t& buxhetit t& njésive
t& vet&geverisjes vendore’’, konfirmoj bazueshméring ligjore t&€ vendimit nr. 30, dat& 26.03.2026
t& Késhillit t& Bashkisé Lezh& “ Pér miratimin e buxhetit faktik pér vitin 2025”.

Adresa: Lagjja "Ssenderbej” Lezhé prefektura_lezhe@yahoo.com Tel. & Fax. 0215 22202
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. 51 Wé Prot. Lezhé, mé _Q_/__ .ﬂ.2026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHIE

Pér Dijeni : KRYETARIT TE BASHKISE LEZHIE

Bazuar n& neninl6 pika 2 gérma “b“w ligjit Nr.107/2016,dat& 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut” i ndryshuar ; ligjin nr.139/2015“Pé&r vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar; ligjin
nr.68.daté 27.04.2017“Pér financat ¢ vetégeverisjes vendore™ i ndryshuar; ligjin nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé“ i ndryshuar ;
si dhe né Udhézimin e Ministrisé s¢ Ekonomisé dhe Financave nr.9 ,daté 20.03.2018 “Pér
progedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, konfirmoj bazueshméring ligjore t&¢ vendimit
nr.31, dat€ 26.03.2026“Pér disa shtesa dhe ndryshime n& VKB-né nr.113 ,dat& 15.12.2025
P&r miratimin ¢ programit buxhetor afatmesém 2026-2028 dhe buxhetit vjetor 2026™,

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhe

Prefekti.Lezhefemb,.gov.al

tel &fax.021522202




REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. 2)1‘1[? Prot. Lezhe, me O/ .OF 2026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

Pér Dijeni : KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar n€ neninl6 pika 2 gérma “b“té ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut” i ndryshuar ; ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore® i ndryshuar; ligjin
nr.68.daté 27.04.2017“Pér financat e vetéqeverisjes vendore®; ligjin nr.9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé* i ndryshuar ; Udh&zimin e
Ministris& s& Ekonomisé dhe Financave nr.23 ,daté 30.07.2018 “’Pér progedurat standarte t& t&
pérgaditjes s& programit buxhetor afatmesém t& njésive t& qgeverisjes vendore™ i ndryshuar,
Udhézimin e Ministrit t¢ Financave nr.7, daté 27.02.2025 “ Pér pérgatitien e programit
buxhetor afatmesgm vendor 2027-2029”, konfirmoj bazueshmériné ligjore t& vendimit nr.32
,daté 26.03.2026 t& késhillit t& bashkisé Lezh& “ P&r miratimin ¢ tavaneve t& shpenzimeve
sipas programeve buxhetore pér PBA-n& 2027-2029 ( fazae par€) t€ bashkisé Lezhé ™.

PREFEK

tel.&fax.0215 22 202

Adresa: Lagjja “Skender B'tkti.l .wgov.a!




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. Z)/ Prot. Lezh&, mé O_/ 0% 2026
551

Lénda: Konfirmim vendimi.

KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE
Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar n€ nenin 16 pika 2 gérma “b* t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” i ndryshuar,
ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar, ligjin nr.119/2014 “Pér t& Drejtén
¢ Informimit” i ndryshuar, konfirmoj bazushméring ligjore t& vendimit nr.33, daté 26.03.2026 t&
Késhillit t&¢ Bashkisé Lezh& “ Pér disa ndryshime né& vendimin nr.15, dat& 29.02.2024 “Pér
miratimin e programit t& transparencés né Bashkiné Lezh&”

e, —————————— o ot
Adresa: Lagjja "Skenderbej” Lezhé prefektura_lezhe@yahoo.com Tel. & Fax. 0215 22202



REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. Y9/ Prot. Lezhe, ms O/ .04 2026

Lénda: Konfirmim vendimi.

KESHILLIT Tk BASHKISE MIRDITE

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE MIRDITE

Bazuar né nenin 16 pika 2 gérma“b“té ligjit Nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut” & ndryshuar, nenin 54, gérma “¢” € ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” &
ndryshuar; ligjiin nr.9936 daté 26.08.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e
Shqipérisé”’ t& ndryshuar, ligjin nr. 35/2023 “ Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimet e
tjera financiare dhe pérfitimeve t€ t& punésuarve né institucionet e Administrates Publike, si dhe
t& pagés bazé minimale né shkallé vendi” 7 ndryshuar, ligjin nr. 152/2013 “ Pér népungsin
civil®® 1 ndryshuar, ligjin nr. 7961 daté 12.07.1995 “ Kodi i Punés i Republikés s& Shqipéris€” t&
ndryshuar, VKM-né nr.103, dat¢ 11.02.2026 * Pér disa ndryshime né VKM nr. 328, daté
31.05.2023 « Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e Njésive t& Vet&qeverisjes Vendore, pér
efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionarve t&¢ zgjedhur e t& eméruar, t€
népunésve civil e t& punonjésve administrativé t& Njésive t& Vetgeverisjes Vendore” , konfirmoj
bazueshméring ligjore t& vendimit nr. 23 daté 19.03.2026 “ Pér caktimin e kufinjéve t&€ pagave t&
punonjésve administrativ dhe Policisé Bashkiake, né Bashking Mirdité, ng zbatim t&€ VKM-né
nr.103, daté 11.02.2026 “ Pér disa ndryshime né VKM nr. 328, daté 11.02.2026 “ Pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vet&qeverisjes vendore, pér efekt page dhe
caktimin e kufinjve t& pagave t& funksionaréve t€ zgjedhur e t& emé&ruar, t& népunésve civil e t&
punonjésve admistrativé t& vetéqeverisjes vendore”, Bashkia Mirdité.

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé prefekti.lezhe@mb.gov.a



REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. 5/01; Prot. Lezhe, m& O/ 0l 2026

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT TiE BASHKISE MIRDITE

Pér Dijeni : KRYETARIT TE BASHKISE MIRDITE

Bazuar né nenin 16 pika 2 gérma “b“t& ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “P&r Prefektin e
Qarkut”, i ndryshuar ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore®, i ndryshuar, ligjin
nr.68.daté 27.04.2017 “Pér financat e Vetéqgeverisjes Vendore®, ligjin nr.9936, daté 26.6.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjin nr.115/2024
“Pér buxhetin e vitit 2025,” n& Udhézimin ¢ Ministrisé s¢ Ekonomisé dhe Financave nr.9, daté
20.03.2018 “Pér progedurat standarte t&é zbatimit t& buxhetit”, né Udhézimin nr.22, daté
30.07.2018, Pér progedurat standarte t& monitorimit t& buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes
vendore”, konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.19, daté 19.03.2026 t& Ké&shillit t&

Bashkis¢ Mirdité “Pér miratimin e anekseve t& monitorimit, t& buxhetit t& vitit 2025” , bashkia
Mirdité.

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé Prefekti.Lezhe@mb.gov.al tel.&fax.0215 22 202



REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. ,ilaé Prot. Lezhg, mé 0_/ .&.2026

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT TE BASHKISE MIRDITE

Pér Dijeni : KRYETARIT TE BASHKISE MIRDITIE

Bazuar n€ nenin 16 pika 2 gérma “b“t& ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut” i ndryshuar, ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore®* i ndryshuar, ligjin
nr.68.daté 27.04.2017 “Pér financat e Vetéqgeverisjes Vendore®, ligjin nr.9936, dat& 26.6.2008
"Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipéris&” i ndryshuar, ligjin nr.115/2024
“Pér buxhetin e vitit 2025,” n& Udhézimin e Ministrisé s& Ekonomisé dhe Financave nr.9, daté
20.03.2018 “Pér progedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, né Udhézimin nr.22, daté
30.07.2018, Pér progedurat standarte té monitorimit t& buxhetit t& njésive t€ vetégeverisjes
vendore”, né Udhézimin nr.35, dat¢ 29.12.2023, ”Pé&r progedurat ¢ menaxhimin e véshtirésive
financiare pér njésité e vetéqeverisjes vendore”, konfirmoj bazueshméring ligjore té vendimit
nr.20, daté 19.03.2026 t&¢ Késhillit t& Bashkisg Mirdité “Pér miratimin e tabelave, t& situatés
financiare t& bashkisg, deri me daté 31.12.2025” , bashkia Mirdit&.

Adresa: Lagjja “Slzenderbc_i” Lezhe Prefekti.Lezheiwmb.gov.al tel.&fax.0215 22 202



S

REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZH}
SEKTORI JURIDIK

NI. ;21049 Prot. Lezhé, me 0/ .04 2026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT Ti BASHKISE MIRDITE

Pér Dijeni : KRYETARIT TE BASHKISE MIRDITE

Bazuar n& nenin 16 pika 2 gérma “b“t¢ ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut” i ndryshuar, ligjiin nr.139/2015 “Pé&r Vetéqeverisien Vendore® i ndryshuar, ligjin
nr.68.daté 27.04.2017 “Pér financat e Vetéqeverisjes Vendore, ligiin nr.9936, daté 26.6.2008
"Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise” i ndryshuar, si dhe Udhézimin e
Ministrisé s& Ekonomisé dhe Financave nr.7 ,daté 27.02.2026 *P&r pérgaditien ¢ programit
buxhetor afatmesém vendor 2027-2029”, konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.21, dat&
19.03.2026 t& Keshillit t¢ Bashkiss Mirdit¢ “Pér miratimin e tavaneve pérgaditore, t&
shpenzimeve t& programit buxhetor afatmesém (PBA) 2027-2029” , bashkia Mirdit&.

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé Prefekti.lezhe@mb.gov.al tel.&fax.0215 22 202



REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. 510429 Prot. Lezhg, mé {f .Q_(L.2026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE MIRDITE

Pér Dijeni : KRYETARIT TE BASHKISE MIRDITE

Bazuar né nenin 16 pika 2 gérma “b“ t& ligjit Nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”, i ndryshuar, ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore®, i ndryshuar, ligjin nr.68,
daté 27.04.2017 “Pér financat e Vetéqeverisjes Vendore®, ligiin nr.9936, dat¢ 26.6.2008
”Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, si dhe Udhézimin e
Ministrisé s&¢ Ekonomisé dhe Financave nr.9, daté 20.03.2018 *Pér progedurat standarte t& zbatimit
t€ buxhetit”, konfirmoj bazueshméring ligjore té vendimit nr.22, daté 19.03.2026 t& Ké&shillit t&

Bashkisé Mirdité “Pér miratimin e e fondeve t& trashéguara nga buxheti i vitit 2025 pér buxhetin
e vitit 2026 , bashkia Mirdité.

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhe Prefekti.Lezhe@mb.gov.al tel.&fax.0215 22 202



REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. &[04_ Prot. Lezhs, me 0/ 0% 2026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE MIRDITE

Pér dijeni: KESHILLIT TE BASHKISE MIRDITE

Bazuar né nenin 16, pika 2/b, t& ligjit nr.107/2016, ”Pér Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, né
ligjin nr.139, dat& 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®, i ndryshuar, né ligjin nr.57, daté
30.04.2020, “Pér pyjet” i ndryshuar, ligjin nr.9693, daté 19.13.2007 “Pér fondit kollusor” i
ndryshuar, ligjin nr.45, dat¢ 18.07.2019 “Pér mbrojtien civile”, ligjin nr.10431, daté
09.06.2011 “Pér mbrojtjen e mjedisit”®, i ndryshuar, ligjin nr.152, daté 22.12.2015 “Pér
shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi”, i ndryshuar, VKM-né nr.1080, dat& 22.12.2010
“Pér rregullat pér parandalimin dhe shuarjen e zjarreve né pyje dhe kullota si dhe krijimin e
njesive vullnetare t& shuarjes sé zjarreve”, konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.24,
dat& 19.03.2026, “Pér miratimin e planit t&€ masave, pér parandalimin, dhe shuarjen € zjarreve

né pyje dhe kullota, si dhe krijimin e njésive vullnetare t& shuarjes s& zjarreve, pér vitin 2026,
bashkia Mirdité.

Adresa: Lagiia “Skenderbei” 1 .ezhé Prefekti | ezhemmh onv al Tal & Fav M5 97909



REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. 213/ Prot. Lezh&, m& 30 /03 2026

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT Ti QARKUT LEZHE

Bazuar né& nenin 16 pika 2 gérma“b“t¢ ligjit Nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin ¢
Qarkut®, t& ndryshuar, nenin 77 & ligjit Nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore” I
ndryshuar ; Ligjin nr .121/2016 “Pér shérbimet ¢ kujdesit shogéror né Republikén e Shqip&ris€”
i ndryshuar, VKM-ng nr. 224, dat¢ 9.4.2024 "Pér metodologjing e llogaritjes s¢ fondeve pér
financimin ¢ shérbimeve t& kujdesit shogéror”, konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit
nr.1, daté 27.03.2026 t& Késhillit t& Qarkut Lezh& “Per vazhdimin e zbatimit t& projektit
“Mbéshtetje dhe Integrim Social-Ekonomik pér vajzat minorene n€ situaté vulnerabiliteti pér
vitin 2027”.

Adrosa: Logija “Skonderbe” Lezhe  ProfektiLezheemb.goval tel&fax 021522202



i!

REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Lezhe, m& .30 /0 S 2026

Nr. 5’,‘%% Prot.

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT TE QARKUT LEZHE

Bazuar n€ nenin 16 pika 2 gérma“b“t¢ ligjit Nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut®, t€ ndryshuar, nenin 77 t& ligjit Nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore™ I
ndryshuar ; Ligjin nr .121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shoqéror né Republikén e Shqipérisé”
i ndryshuar, VKM-ng& nr. 224, daté 9.4.2024 "Pér metodologjiné e llogaritjes s& fondeve pér
financimin e shérbimeve t& kujdesit shogéror ”, konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit
nr.2, daté 27.03.2026 t& Keshillit t& Qarkut Lezhé& “Per vazhdimin e zbatimit t& projektit “T&
moshuar-T& bekuar pér vitin 2027”.

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé tel & fax.0215 22 202




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHI
SEKTORI JURIDIK

NI, 5/34 Prot, Lezhe, me OX . 04 2026

Lénda: Konfirmim vendimi

KESHILLIT TE QARKUT LEZHE

Bazuar né nenin 16 pika 2 gérma “b*“ t& ligjit Nr.107/2016 “Pér prefektin e qarkut” # ndryshuar,
nenin 77, gérma “¢” t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” #¢ ndryshuar; ligjin
nr.9936 daté 26.08.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisg’’ t¢
ndryshuar, VKM-ng nr. 328, daté 31.05.2023 « Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e
njésive t& vetéqgeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t€ pagave t&
funksionarve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civil e t& punonjésve administrativé t&
njésive t& vetéqeverisjes vendore” z¢ ndryshuar me VKM nr.103 daté 11.02.2026, konfirmoj
bazueshméring ligjore t& vendimit nr.3 t& Késhillit t€ Qarkut Lezh& datg 27.03.2026 “Pér
ndryshimin e vendimit nr.15 daté 29.12.2025 “‘Pér miratimin ¢ pagave sipas strukturés pér
administratén e Késhillit t& Qarkut Lezhé pér vitin 2026,

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezh& prefekti.lezhe @mb.gov.a Tel. & Fax. 0215 22202



REPUBLIKA E SHQIPERISTE

PREFEKTI I QARKUT LEZHI:
SEKTORI JURIDIK

Nr. 3/8 4; Prot. Lezhg, mé

Lénda: Konfirmim vendimi

(

S

l'

G 2026

£

KESHILLIT TE QARKUT LEZHFE

Bazuar né nenin 16 pika 2 gérma “b* & ligjit Nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” té ndryshuar,
nenin 77, gérma “dh” t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” t& ndryshuar; ligjin
nr.9936 daté 26.08.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisg”’ t¢
ndryshuar, ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™ t¢ ndryshuar, ligjin nr.
87/2025 ““Pér buxhetin 2026 konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.4 dats 27.03.2026
t€ Késhillit t& Qarkut Lezhé *‘Pér miratimin e disa ndryshimeve t& buxhetit t& vitin 2026”.

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé prefekti.lezhe@mb.gov.a Tel. & Fax. 0215 22202



REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

N, 379 [ Prot. Lezhe, mé 40 . 00.2026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE KURBIN

Pér Dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE KURBIN

Bazuar n€ neninl6 pika 2 gérma “b“t& ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”i ndryshuar, ligjin nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore ,i ndryshuar; ligjin
nr.68.dat€ 27.04.2017“Pér financat e Vetéqeverisjes vendore, ligjin nr.9936, dat& 26.6.2008”
P&r menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé” t& ndryshuar, ligjin nr. 10296,
dat€ 8.7.2010”Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar , Udhézimin e Ministris&
s¢ Financave dhe Ekonomisg nr.23,dat& 30.07.2018 “Pér progedurat standarte t& pérgatitjes s&
programit buxhetor afatmesém & njésivé t& vetéqeverisjes vendore”,Udhézimin nr.7, daté
27.02.2026 “Pér pergatitjen ¢ programit buxhetor afatmesém vendor 2027-2029” konfirmoj
bazueshméring ligjore t& vendimit nr.14,dat& 03.04.2026 t& Késhillit t¢ Bashkisé Kurbin *Pér
miratimin e tavaneve pérgatitore t& shpenzimeve t& programit buxhetor afatmesém 2027-2029
pér bashking& Kurbin «,

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezh&

tel. &fax.0215 22 202




REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr.. 379 4 Prot. Lezhs, mé 20 . OY. 2026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE KURBIN

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE KURBIN

Bazuar né nenin 16 pika 2 gérma “b* t& ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”, i ndryshuar, nenin 54, gérma “¢” t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”,
i ndryshuar, ligjin nr.9936 daté 26.08.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén
e Shqipérisé’* i ndryshuar, VKM-né& 103, daté& 11.02.2026 “Pér disa ndryshime né VKM-né nr.
328, date 31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e Njésive t& Vetéqeverisjes
Vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionarve t& zgjedhur ¢ &
eméruar, t& népunésve civil e (& punonjésve administrativé t& Njésive (& Vetégeverisjes
Vendore”, konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.15, daté 03.04.2026 t& Késhillit t&
Bashkisé Kurbin ““Pér njé& ndryshim n& VKB-né& nr.50, dat¢ 19.12.2025, t& késhillit bashkiak
““Pgr miratimin e pagés s& punonjésve t& Bashkisé Kurbin njésive dhe institucioneve né varési,
pér vitin 2026 .

Asa: a ‘j’ .

Tel. & Fax. 0215 22202



.

REPUBLIKAESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. 5575{; Prot. Lezhé, mé XQ_ 0§, 2026

Lénda: Konfirmim vendimi.

KiESHILLIT TE BASHKISE KURBIN

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE KURBIN

Bazuar né nenin 16 pika 2 gérma “b* t& ligjit Nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér prefektin e
qarkut” & ndryshuar, nenin 54, gérma “c” & ligjit nr.139/2015 “Pér vetdqeverisjen vendore” t&
ndryshuar, ligjin nr.9936 daté 26.08.2008 “P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé’® t& ndryshuar, ligjin nr.35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimet €
tjera financiare dhe pérfitimeve t& t& punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe
t& pagés baz& minimale n& shkallé vendi” t& ndryshuar, VKM-ng nr. 103 datg 11.02.2026 “Pér
disa ndryshime né VKM-né nr.328, daté 31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin €
njésive t& vetdqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t&
funksionarve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civil e t& punonjésve administrativé t€
njésive t& vetdqeverisjes vendore”, VKM- né& nr.104 daté 11.02.2026 “ Pér nj& ndryshim n&
VKM-né nr. 419, daté 26.06.2024 “ Pér miratimin e vlerave pér secilin element pérberés t&
pagés bruto mujore (& punonjésve t& punonjésve t& shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimi” konfirmoj bazueshmériné ligjore t& vendimit t& Késhillit t& Bashkisé Kurbin nr.16
daté 03.04.2026 « Pér njé ndryshim n& VKB nr.50 daté 19.12.2025 t& Késhillit Bashkiak *“Pér
miratimin e pagés s& punonjésve t& bashkisé kurbin, njésive dhe institucioneve né varési pér
vitin 2026 ™.

CATR Lo B R R L AL 2

nrafalti lazhe@mb eov.a Tel. & Fax. 0215 22202
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